
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 24.08.2006 27.01.2021 2019:079631 2019:079632 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur ndonjë armë a mjet 

të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 

GRABITJA
Aktgjykim

Fajësues , Refuzues , 

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

29.4.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 15.06.2007 27.01.2021 2019:079841 2019:079842 4

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Nëse kryerja e vjedhjes grabitçare 

apo grabitjes rezulton me lëndim të rëndë trupor ose është kryer nga një grup i armatosur apo nëse 

është përdorur ndonjë armë a mjet i rrezikshëm, kryerësi dënohet me së paku pesë vjet burgim.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , Refuzues 

, Refuzues
17.10.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 20.08.2009 27.01.2021 2019:081667 2019:081668 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që furnizon, transporton, 

prodhon, këmben ose shet armë pa autorizim dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim 

prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-328 

MBAJTJA NË PRONËSI, NË KONTROLL, NË POSEDIM 

OSE NË SHFRYTËZIM TË PAAUTORIZUAR TË ARMËVE

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
15.6.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 03.08.2009 27.01.2021 2019:082432 2019:082433 2

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur ndonjë armë a mjet 

të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e përvetëson pasurinë 

e luajtshme të personit të tjetër me qëllim që t’i sjellë vetes apo tjetrit dobi pasurore të 

kundërligjshme, duke përdorur dhunën apo kanosjen kundër personit tjetër se do ta sulmojë 

atqasshëm jetën apo trupin e personit tjetër dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-326 

USHTRIMI ARBITRAR I TË DREJTAVE
Aktgjykim Refuzues , Refuzues

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 08.10.2012 27.01.2021 2019:082503 2019:082504 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i një 

grupi;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim 

blen ose posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

një deri në pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që 

pa autorizim shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të 

rrezikshme, narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-229 

BLERJA, POSEDIMI, SHPËRNDARJA DHE SHITJA E 

PAAUTORIZUAR E NARKOTIKËVE TË RREZIKSHËM 

DHE E SUBSTANCAVE PSIKOTROPIKE

Aktgjykim
Refuzues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.10.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 24.10.2011 27.01.2021 2019:082514 2019:082515 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
29.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 05.12.2007 27.01.2021 2019:082651 2019:082652 6

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i një 

grupi;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Refuzues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
21.10.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 01.12.2014 27.01.2021 2019:085317 2019:085318 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-442 Forma e paraqitjes së 

parashtresave

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
17.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 17.05.2012 27.01.2021 2019:085359 2019:085360 7

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Kryerësi vepron si anëtar i një 

grupi;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton ose dërgon substanca a preparate të cilat janë shpallur të rrezikshme, 

narkotikë ose substanca psikotrope me qëllim shpërndarjeje, shitjeje ose oferte për shitje dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(3) Kushdo që paautorizim eksporton ose importon substanca a preparate të cilat janë 

shpallur të rrezikshme, narkotikë ose substanca psikotrope dënohet me gjobë dhe burgim prej tre 

deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

17.11.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Alban Ajvazi



10 05.04.2017 27.01.2021 2019:086821 2019:086822 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj 

në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Seancë , 

Shqyrtimi 

fillestar

17.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 06.10.2009 12.02.2021 2019:087791 2019:087792 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Nëse kryerja e vjedhjes grabitçare 

apo grabitjes rezulton me lëndim të rëndë trupor ose është kryer nga një grup i armatosur apo nëse 

është përdorur ndonjë armë a mjet i rrezikshëm, kryerësi dënohet me së paku pesë vjet burgim., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo 

më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 

GRABITJA

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues Pranon fajësinë 8.4.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 28.03.2014 12.02.2021 2019:092076 2019:092077 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me dobi pasurore apo humbje në vlerë që tejkalon pesëmijë (5.000) Euro, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore apo humbje në 

vlerë që tejkalon pesëmijë (5.000) Euro, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili me qëllim të 

përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin tjetër, përvetëson pasurinë 

e cila i është besuar për shkak të detyrës apo pozitës së tij, dënohet me gjobë dhe me burgim prej 

gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi 

zyrtar, i cili me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për vete apo për personin 

tjetër, përvetëson pasurinë e cila i është besuar për shkak të detyrës apo pozitës së tij, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 Përvetësimi në 

detyrë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-425 

Përvetësimi në detyrë

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
6.4.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 30.04.2019 27.01.2021 2019:096280 2019:096281 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-273 Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-273 Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

25.5.2022
Konfiskimi , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 14.08.2018 27.01.2021 2019:098631 2019:098632 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit 

tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim
Refuzues , Refuzues 

, Fajësues
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
11.1.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 14.05.2019 27.01.2021 2019:103281 2019:103282 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të 

tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose 

pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që të ushtrojë ndikim të 

padrejtë mbi vendimmarrjen e personit zyrtar apo zyrtarit publik të huaj, pavarësisht nëse ndikimi 

është ushtruar ose pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie deri te rezultati i synuar, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër 

për vete apo personin tjetër, ose pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në 

mënyrë që të ushtrojë ndikim të padrejtë mbi vendimmarrjen e personit zyrtar apo zyrtarit publik të 

huaj, pavarësisht nëse ndikimi është ushtruar ose pavarësisht nëse ndikimi i supozuar shpie deri te 

rezultati i synuar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tetë (8) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 26.08.2016 26.08.2016 2019:105764 2019:105765 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen me 

përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që kryen vepër penale nga ky nen 

me përdorim të armës, mjetit të rrezikshëm ose ndonjë sendi tjetër me të cilin mund të shkaktohet 

lëndimi trupor ose dëmtimi i rëndë për shëndetin, dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

16.5.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



17 21.03.2018 27.01.2021 2019:107931 2019:107932 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet 

plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë 

(8) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4.8.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 23.06.2022 23.06.2022 2019:197881 2022:128843 5

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin 

e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila rezulton me vdekje ose lëndim të rëndë trupor të 

personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në rrahje, e cila rezulton me vdekje 

ose lëndim të rëndë trupor të personit, për pjesëmarrje në rrahje dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tri (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
23.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 02.08.2016 27.01.2021 2019:219248 2019:219249 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi 

që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) 

gram të substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën 

nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave 

narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i 

këtij neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30.3.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 01.12.2017 27.01.2021 2019:221368 2019:221369 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me 

armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose 

dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 Lëndimi i 

lehtë trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-188 

Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim

Fajësues , Refuzues , 

Refuzues , Refuzues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.10.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 04.02.2021 04.02.2021 2019:291608 2021:021257 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 

.Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-191 Vazhdimi i paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Lirues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 27.12.2019 27.01.2021 2019:297508 2019:297509 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
23.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



23 14.07.2021 14.07.2021 2019:298869 2021:154530 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili në dokumentin zyrtar, në 

regjistër ose në shkresën zyrtare shënon të dhëna të rreme ose nuk shënon të dhënat e duhura apo me 

nënshkrimin e tij ose me vulën zyrtare vërteton dokumentin zyrtar, regjistrin apo shkresën zyrtare e 

cila përmban të dhëna të rreme ose mundëson përpilimin e dokumentit, regjistrit ose shkresës së tillë 

me përmbajtje të rreme, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar i cili në dokumentin zyrtar, në regjistër ose në 

shkresën zyrtare shënon të dhëna të rreme ose nuk shënon të dhënat e duhura apo me nënshkrimin e 

tij ose me vulën zyrtare vërteton dokumentin zyrtar, regjistrin apo shkresën zyrtare e cila përmban të 

dhëna të rreme ose mundëson përpilimin e dokumentit, regjistrit ose shkresës së tillë me përmbajtje 

të rreme, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-434 Falsifikimi i 

dokumentit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

434 Falsifikimi i dokumentit zyrtar

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Refuzues I pafajshëm 22.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 02.03.2020 31.03.2021 2020:031729 2020:031730 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, 

transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të 

shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim 

shpërndan, shet, transporton, dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me 

qëllim të shpërndarjes, shitjes ose ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të 

tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1.7.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 18.06.2020 27.01.2021 2020:071248 2020:071249 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një apo më shumë prej rrethanave në vijim, kryesi dënohet me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

.Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-191 .Rrëmbimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-191 .Rrëmbimi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.5.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 01.03.2021 02.03.2021 2020:082168 2021:038243 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me 

armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet 

me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

8.2.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 24.09.2020 27.01.2021 2020:120427 2020:120428 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.2.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 29.10.2020 27.01.2021 2020:143921 2020:145704 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.6.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 10.12.2020 09.11.2021 2020:173639 2020:174499 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 15.12.2020 27.01.2021 2020:176993 2020:176994 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 08.03.2021 08.03.2021 2021:028216 2021:043148 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

4.8.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 29.03.2021 29.03.2021 2021:028247 2021:057986 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 27.08.2021 30.08.2021 2021:086542 2021:191611 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-39 Bazat për përjashtimin e gjyqtarëve
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-191 .Rrëmbimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-191 .Rrëmbimi

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
6.1.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 31.05.2021 31.05.2021 2021:099572 2021:106285 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

15.2.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 26.05.2021 26.05.2021 2021:101530 2021:101531 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.8.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



36 02.08.2022 02.08.2022 2021:141195 2022:156190 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 .Marrja e 

ryshfetit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-421 

.Marrja e ryshfetit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2.8.2022

Burgim , 

Gjobë , 

Ndalim i 

ushtrimit të 

funksioneve në 

administratën 

publike ose në 

shërbimin 

publik

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 08.07.2021 08.07.2021 2021:147838 2021:149359 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 16.07.2021 16.07.2021 2021:148451 2021:157721 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 29.07.2021 29.07.2021 2021:158266 2021:168511 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4.8.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 22.10.2021 22.10.2021 2021:166988 2021:236956 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 19.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 30.08.2021 30.08.2021 2021:191268 2021:192765 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4.2.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 31.08.2021 31.08.2021 2021:192824 2021:194101 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 04.02.2022 04.02.2022 2021:202588 2022:022803 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-317 .Grabitja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

8.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 29.09.2021 29.09.2021 2021:216289 2021:217732 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2.2.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 15.10.2021 15.10.2021 2021:227533 2021:231325 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4.2.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 15.10.2021 15.10.2021 2021:229930 2021:231342 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 28.10.2021 28.10.2021 2021:236537 2021:242361 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

19.1.2022
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

48 28.10.2021 28.10.2021 2021:236544 2021:242374 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

11.1.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 20.01.2022 20.01.2022 2021:247571 2022:011247 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

21.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

50 18.11.2021 18.11.2021 2021:255966 2021:258919 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

28.9.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

51 26.11.2021 26.11.2021 2021:260101 2021:266662 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.12.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 01.12.2021 01.12.2021 2021:269719 2021:269720 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-427 .Falsifikimi i 

dokumentit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

427 .Falsifikimi i dokumentit zyrtar

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.1.2022

Burgim , 

Konfiskimi , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 21.01.2022 21.01.2022 2021:279778 2022:012626 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

54 23.12.2021 23.12.2021 2021:284736 2021:289852 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



55 25.02.2022 25.02.2022 2022:012603 2022:039665 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.12.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

56 27.01.2022 27.01.2022 2022:016064 2022:017033 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 16.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

57 02.02.2022 02.02.2022 2022:020873 2022:020908 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

2.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

58 03.02.2022 15.02.2022 2022:021498 2022:021499 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 2.3.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

59 26.05.2022 26.05.2022 2022:043123 2022:107078 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas 

shpalljes së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

8.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

60 23.03.2022 23.03.2022 2022:055088 2022:055134 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë Seancë 30.3.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

61 09.06.2022 09.06.2022 2022:056824 2022:118652 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 20.6.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

62 03.08.2022 03.08.2022 2022:064928 2022:157875 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

63 26.05.2022 26.05.2022 2022:087409 2022:106206 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-316 .Vjedhja 

grabitqare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-316 

.Vjedhja grabitqare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 8.6.2022
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

64 12.07.2022 12.07.2022 2022:097327 2022:141372 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë 8.8.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

65 06.07.2022 06.07.2022 2022:138702 2022:138703 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

66 21.07.2022 21.07.2022 2022:138776 2022:148346 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 28.9.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

67 22.08.2022 22.08.2022 2022:170662 2022:170666 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.12.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

68 13.10.2022 13.10.2022 2022:194971 2022:211079 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

31.10.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

69 07.11.2022 07.11.2022 2022:228300 2022:231351 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 1.12.2022
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

70 18.03.2019 18.03.2019 2019:080357 2019:080358 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për 

herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo substanacave 

psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen 

veprën nga paragrafi 1. i këtij neni për herë të parë dhe i cili 

posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të 

substancave narkotike apo substanacave psikotropike ose analoge 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim , Aktgjykim
Aprovues , 

Aprovues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

30.11.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 11.01.2022 11.01.2022 2020:086576 2022:003879 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast 

me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik 

jetën e një ose më shumë personave tjerë;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-535 Kushtet për dhënien e 

letërrreshtimit
Urdhër procedural 12.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

72 27.01.2022 27.01.2022 2020:086576 2022:017099 1 Urdhër procedural Letërrreshtim 27.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

73 28.03.2022 28.03.2022 2021:127377 2022:058576 1 Urdhër procedural Urdhërarrest 1.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



74 19.01.2022 19.01.2022 2021:240252 2022:010249 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 20.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

75 06.01.2022 06.01.2022 2022:001712 2022:001716 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

76 11.01.2022 11.01.2022 2022:003861 2022:003894 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

77 10.03.2022 10.03.2022 2022:046945 2022:047036 4

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore

10.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

78 06.04.2022 06.04.2022 2022:046945 2022:069157 4 Aktvendim procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

7.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

79 06.04.2022 06.04.2022 2022:046945 2022:069164 1 Urdhër - masë Urdhërarrest 7.4.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

80 03.06.2022 06.06.2022 2022:046945 2022:114144 5
Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak

9.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

81 21.06.2022 21.06.2022 2022:046945 2022:126626 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje në 

stacion policor , 

Paraqitje në stacion 

policor , Paraqitje në 

stacion policor

21.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

82 07.07.2022 07.07.2022 2022:119967 2022:138959 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 8.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

83 19.08.2022 19.08.2022 2022:119967 2022:169620 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

84 19.07.2022 19.07.2022 2022:119987 2022:146153 1
Ligji nr. 04 L-213 per Bashkepunim Juridik nderkombtar ne 

çeshtjet Penale-24 Procedura e thjeshtësuar për ekstradim

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
20.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

85 14.06.2022 14.06.2022 2022:121449 2022:121451 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
15.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

86 16.06.2022 16.06.2022 2022:121449 2022:123094 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i 

përkohshëm
Aktvendim- procedural 16.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

87 08.07.2022 08.07.2022 2022:121449 2022:140433 1
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim
13.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

88 14.06.2022 14.06.2022 2022:121910 2022:121911 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
15.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

89 08.07.2022 08.07.2022 2022:121910 2022:140446 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 12.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

90 05.09.2022 06.09.2022 2022:121910 2022:180972 1
Aktvendim , Aktvendim 

procedural-Mase
Paraburgim 8.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

91 07.11.2022 07.11.2022 2022:121910 2022:230561 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 7.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

92 26.07.2022 26.07.2022 2022:150714 2022:150739 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
26.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

93 16.11.2022 16.11.2022 2022:151585 2022:240250 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-175 Urdhërarresti Urdhër - masë Urdhërarrest 18.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

94 26.07.2022 26.07.2022 2022:151650 2022:151664 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
27.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



95 19.08.2022 19.08.2022 2022:151650 2022:169614 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

96 09.09.2022 09.09.2022 2022:151650 2022:185753 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 12.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

97 28.07.2022 28.07.2022 2022:153540 2022:153544 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit
Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
29.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

98 01.08.2022 01.08.2022 2022:155051 2022:155228 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
1.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

99 26.08.2022 26.08.2022 2022:155051 2022:175648 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

100 26.09.2022 26.09.2022 2022:196755 2022:196763 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
27.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

101 18.10.2022 18.10.2022 2022:196755 2022:214625 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 19.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

102 28.09.2022 28.09.2022 2022:199873 2022:199874 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
30.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

103 05.10.2022 05.10.2022 2022:203666 2022:203667 5 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
10.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

104 07.10.2022 07.10.2022 2022:203666 2022:205550 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
10.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

105 11.10.2022 11.10.2022 2022:203666 2022:208376 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
11.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

106 01.11.2022 01.11.2022 2022:203666 2022:225899 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

3.11.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

107 29.12.2022 29.12.2022 2022:203666 2022:284289 4 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

30.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

108 08.12.2022 08.12.2022 2022:259565 2022:259567 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , Arrest 

shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
8.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

109 16.12.2022 16.12.2022 2022:259565 2022:269826 1 Aktvendim procedural-Mase 19.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

110 09.12.2022 09.12.2022 2022:261248 2022:261249 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
9.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

111 09.12.2022 09.12.2022 2022:261248 2022:261552 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të caktohet vetëm nën kushtet dhe në 

pajtim me procedurat e parapara me këtë Kod.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Urdhër - masë 30.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

112 30.12.2022 30.12.2022 2022:261248 2022:285002 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 30.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

113 09.12.2022 09.12.2022 2022:262066 2022:262067 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
10.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

114 29.12.2022 29.12.2022 2022:262066 2022:283459 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 29.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

115 04.10.2022 04.10.2022 2022:119967 2022:203074 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 4.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

116 29.07.2022 29.07.2022 2022:154123 2022:154128 1

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
29.7.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake



117 05.08.2022 05.08.2022 2022:154123 2022:159357 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.8.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake


